МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТРОСТЯНСКАЯ  ОСНОВНАЯ  ШКОЛА

(МБОУ Тростянская ОШ)

ПРИКАЗ

от 31 августа  2022 года                           № 97 б

О создании бракеражной

комиссии

          В целях осуществления контроля организации питания обучающихся,

контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-

гигиенических требований на пищеблоке МБОУ Тростянской ОШ

приказываю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе 3 человек:

председатель      –  Листишенкова Т.Н., директор школы;

члены комиссии –  Царева З.В., заместитель директора;

                             –  Зиновьева И.Н., повар.

2. Бракеражной комиссии  работу  осуществлять в соответствии с Положением

о бракеражной комиссии, принятом педагогическим советом от 31.08.2022

протокол № 1.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                       Т.Н. Листишенкова

С приказом ознакомлены:                                         Т.Н. Листишенкова

                                                                                     З.В. Царева

                                                                                      И.Н. Зиновьева

МБОУ  Тростянская ОШ, Листишенкова Тамара Николаевна
12.09.2022 04:20 (MSK), Простая подпись

Приложение №1

к приказу от 31.08. 2022 № 97 б

Состав бракеражной комиссии

МБОУ Тростянской ОШ

Председатель комиссии:

Листишенкова Т.Н.,  директор школы – контроль за ведением документации на

пищеблоке и отчетностью, за правильностью составления меню, организацией

работы на пищеблоке, бракераж блюд, периодически присутствует при

закладке основных продуктов, проверка выхода блюд, наличия суточных проб.

Члены комиссии:

Царева З.В., заместитель директора – контроль за чистотой посуды,

оборудования и помещений, наличие маркировки на оборудовании, посуде,

хозяйственном инвентаре;

Зиновьева И.Н., повар – ведение документации на пищеблоке; контроль сроков

реализации продуктов питания и качества приготовления пищи, за

доброкачественностью готовой продукции.

МБОУ  Тростянская ОШ, Листишенкова Тамара Николаевна
12.09.2022 04:20 (MSK), Простая подпись